Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 002/2011 - CCS.

Vitória (ES), 25 de janeiro de 2011.

A: 	Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira
Diretora do Departamento de Registro e Movimentação
PROGRAD

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências,
a Ata Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de Grau, dos
alunos do Curso de Graduação em Odontologia deste Centro, Semestre
2010/2, realizada no dia 24/01/2011, às 11:00h, no Auditório do Centro de
Ciências da Saúde.

Informo que a formanda Nayara Reis Cardoso não esteve presente na
sessão, bem como, a certidão da mesma não constava dentre aquelas enviadas
pela PROGRAD.

Atenciosamente,

•

of. Dr. Sergio Ramos
D 	or do Centro de Ciências da Saúde em exercício.

Prof. Dr. Sérgio Ramos
Diretor em Exercido do Centro

de Ciências da Saúde / UFES

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm@nnd.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

ATA SIMPLIFICADA DA SESSÃO SOLENE E PÚBLICA DE COLAÇÃO DE GRAU.
Relação dos alunos do curso de ODONTOLOGIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DA UFES aptos e que estão autorizados a participar da SESSÃO SOLENE DE COLAÇÃO
DE GRAU da Universidade Federal do Espírito Santo.

Dia/ Mês / Ano/Semestre: 24 de Janeiro de 2011 - SEMESTRE -2010/2

Local: 	C C -5  	Horário:  f_ L '1 cVc

*residente da Sessão: 	C4 Ci AaAAA r,--

rt,"a41/1_,

Patrono: 	̀í--.7.0114/-C- , 	CA  a- c
	it.;  E e 20

Paraninfo: 	M4R.C.9c. 4»/ td

AA 4 r

Formando Ajuramentado:  11:--r:',2 	1) 4 EAvn fE sçiii

Formando Orador 	dA I4 A LM &I t. 174 /1 vec ,r

FORMAN DOS

N°
MATRÍCULA
E CPF

NOME ASSINATURA

1
2006107093
09811697752 nr-ALINE LUISE LUNA DA SILVA OLIVEIRA

Pi'

2
2006107077
10043967752

ANTONIO ARISTIDES GOMES TAVARES JUNIOR -

3
2006206982
11680993747

ARTHUR DUBBERSTEIN GASTERAZZO

4
2006207004
11908818700

CAROLINE MARINHO GONÇALVES (COLOU GRAU
ANTECIPADO EM 17/12/2010)

5
2006207105
07930013669

FERNANDA DE SOUZA MADUREIRA rintyr‘h tring,..tuer,„.N.-2-

6
2006206988
12426871733

FERNANDA FAVALESSA RIBEIRO EIVAUr 	Ri, \Clài`

7
2005207526
11697698700

FERNANDA PEREIRA DE CAXIAS
Stfe7.yaci,, 1. -biAr„, ce.,..e.o.

,12/4.1a44) 22-tr- 8
2006106941
11101811757

0I0VANI ZANQUETTO OLMO

9
2006207030
12436524700

IGOR PENA ANDRADE
721-44 /42714d--

Att) 	-# 11 044  10
2006206904
10545845750

JHONATHON BERGER

Av. Fernando Ferrari, s/n — Campos Universitário de Goiabeiras — 29060-900 — ViYórla — ES — Brasil
Tel.: 55-27-33.35.2410 — Fax: 55-27-33.35.2420 — E-mail: progradenoctufes.br  - Site: www.prograd.ufes.br

Secretário da Sessão: 1'44 xt C. ÇCz Ctit c -à 1

Pagina 1 de 2

PROCURAÇÃO

Por meio deste instrumento, eu, Aline Luise Luna da Silva Oliveira, brasileira,

solteira, residente e domiciliada à Rua Henrique Moscoso, n 2281, Jaburuna,

Vila Velha, Espirito Santo (ES), portadora da cédula de identidade R.G n°

1797047 do Estado do Espirito Santo e inscrita no CPF sob n° 098116977-52,

instituo como minha bastante procuradora Sandra Maria Luna da Silva

Brumatti, brasileira, casada, residente e domiciliada à Rua Henrique Moscoso.

n 2281, Jaburuna, Vila Velha, Espirito Santo (ES), portadora da cédula de

identidade R.G n° 3274585 do Estado do Espirito Santo e inscrita no CPF sob

n° 007905227-48, para efeito de colação de grau do Curso de Odontologia da

Universidade Federal do Espirito Santo junto à 	Pró-Reitoria desta

Universidade, conferindo-lhe poderes para tratar, requerer, assinar papéis e

documentos, concordar ou não com o que se faça necessário junto à

Universidade Federal do Espirito Santo - UFES.

Ve  	de  V\--, \a--,-N 	de  .-2(r7 4 n

ja*e 	"at 	 á.:‘, 5, kvQ çj(i.J.6.2

„rn PArt (,ígil7t5,5£;c22'&9JW:(ãg";..,EfP&SETIâPANCJVAM9n .L'UCURSAL: AV. STA
Reo 	ha

L
n
E
ç
O
a
POLC‘1921 LO

a
A

s
e : (47T gl.,j3299.2373

S
L 99629114 	itamccA:VLAJEJ,1.EF•

cnhe psr 	l 	. orcl)deALIlt IIEIN 	sIIVAOIVEv. 2 C)
P4 41414444t4I444444114$4444t0t~M~~41~41:10$114.14*~$4 4Z- e cve,
:tatni~tiTtIMMSOMMI/lWat 	- 11 ttniimiklig;r2":" 	/

::itratYlitglITUrtittettIttOXIOTT,

r 	-ES, 27 do desdobro de 201
Valor R$: 	3,45 	Adriana evole 	 geio- sdrevento

Selo de Fiscalização
09 IDE NOTAS E REGISTROS

'Meado

F1S 26517

PROCURAÇÃO

Por meio deste instrumento, eu, Rafael Maddalon Nepomoceno, brasileiro,

solteiro, residente e domiciliado á Rua Antônio Ataíde, n 96, apartamento 01 do

Edifício Imperatriz, Itapoã, Vila Velha, Espírito Santo (ES), portador da cédula

de identidade R.G n° 2187960 do Estado do Espírito Santo e inscrito no CPF

sob n° 122.423.527-41, instituo-  como meu bastante procurador José Carlos

David Junior, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à Av. Coronel Pedro

Maia de Carvalho, n110, Parque das Gaivotas. Vila Velha, Espírito Santo,

portador da cédula de identidade R.G n° 0965392 do Estado do Espírito Santo

e inscrito no CPF sob n° 118.787.077-36, para efeito de colação de grau do

Curso de Odontologia da Universidade Federal do Espirito Santo junto à Pró-

Reitoria desta Universidade, conferindo-lhe poderes para tratar, requerer,

assinar papéis e documentos, concordar ou não com o que se faça necessário

junto à Universidade Federal do Espírito Santo - UFES.

 	fl  de  ?-c- 	ry-)  de  ciai cc,

n

2heN
1 " MíNei

MINN*
4 4 Vila Velha-ES. 2H

CARTÓRIO 2° OFÍCIO
Rua Luciano dar, Nev,

àeelhà,-
Nar

DE NOTAS DE VILA VELHA
Vila VelhafES - Tel.:(27) 3229-03a5

IADRAIDÉ mumelso, 411202e
áNAHHUNUOINUHSHMt

4;hMeNeiteRNeNtNetà
. T;t 	aeerdeee:
,2 42 Ssuárie ASE

Eu, Natasha de Almeida Dutra portadora do

documento de identidade 2138457 e CPF
11908853794, autorizo a minha mãe Monica Maria

de Almeida Dutra portadora do documento de

identidade 633552 e CPF 87961580778 a realizar a

cerimônia de colação de grau e tomar posse do meu
diploma.

c.lt-Ws,14,PL) 	-rnn 	de:t,c,(,vv }

Natasha de Almeida Dutra

Vitória, 21 de janeiro de 2011

t.  MIMO • 	 PLASTIFICAR

707710220

vAinA EM TODO
O TERRITORIO NACIONAL

7 0 7 7 ,1 0 0 9  O j

I 	it

•

os1/4-0/Í -07
Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando tf 001/2011 - CCS.
Vitória (ES), 14 de janeiro de 2011.

Ao: Chefe do Setor de Telecomunicações
Sr. Elias Aguiar Correa

Senhor Chefe,

Solicito de Vossa Senhoria as providências necessárias quanto à
regularização da linha telefônica do ramal 7200, do gabinete desta Direção,
que se encontra sem sinal de funcionamento "mudo" desde o final de
Dezembro/2010.

Informo que o pedido de manutenção da linha já foi solicitado algumas
vezes por contato telefônico no SETEL, sendo que até o momento não houve
solução.

Atenciosamente,

ergm Ramos
Diretor do 	o de Ciências da Saúde em exercício

Prof. Dr. Sérgio Ramos
Diretor em Exercício do Centro

de Clênclas da Saúde / DRS

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmnod.ufes.br

goat.202)

Pts

UFES

Centro de
Ciências da Saúde

Memorando n° 001/2011 - CCS.

Vitória (ES), 04 de janeiro de 2011.

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro

Senhora Diretora,

Encaminho a Vossa Senhoria para as devidas providências, o Relatório
de Freqüência dos servidores lotados na Secretaria do CCS, referente ao mês
de Dezembro/2011.

Atenciosamente,

rof. Dr. Sergio Ramos
Diretor em Exercício do Centro de Ciências da Saúde

Prof. Dr. Sérgio Ramos
Dretor em Exarem do Centro

3 /4de Ciências da Saúde UFES

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 -Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sacbm(innod.ufes.br

Universidade Federal Federal do Espirito Santo

05.99.02.43 - Relatório de Freqüência por Lotação Oficial (UFES)

Data: 04/01/2011
Hora: 08:55

s.11e

do responsável do setor
riterlfrig  cirttC9W  ae  ciências

Página: 1

Lotação: 1.03.00.00.00.00.00 	- Centro de Ciendas da Saude - CCS Frequência Referente: Dezembro 	/ 2010

Matricula Funcionário Situação Jornada Dias Com p Observações

296348 ADEMIR ALVES FONSECA Ativo Permanente 40 horas 31

1761155 ANDERSON GABRIEL NEDER Ativo Permanente 30 horas 31

7295283 CARLOS ALBERTO REDNS Cargo em Conissão 40 horas 21

Ferias 22/12/2010 a 31/12/2010

1569221 CINTIA MOREIRA DA COSTA Ativo Permanente 40 horas 25

Ferias 29/12/2010 a 07/01/2011

PARTICIPACAO CON3/SEMN/REUNIA0 NO BRASIL 10/12/2010 a 12/12/2010

1760974 DANIELLECONSTANCIA PELICO MACEDO Ativo Permanente 30 horas 31

1173024 DENISE VIEIRA CESAR Ativo Permanente 40 horas 31

1664324 ELEABETEGRIGORIO DA SILVA Ativo Permanente 40 horas 1

Ferias 01/12/2010 a 30/12/2010

297269 EUZETEROSARA CA LENZANI VAILANT Ativo Permanente 40 horas 31

297290 BALLA DE FA11M4 ERIGEM JANTORNO LEAO Ativo Permanente 40 horas 31

296494 ENIDIA ElVERIQUE Ativo Permanente 40 horas 31

296079 EZEQUIAS CONCECAO DE JESUS Ativo Permanente 40 horas 31

296874 FELICIDADE NASCIMENTO DOS SANTOS Ativo Permanente 40 horas 31

1799940 GLENDA BLASER FETARLI Ativo Permanente 40 horas 31

1801488 IGOR DA SILVA ERLER Ativo Permanente 40 horas 31

296684 IONE GOWES PASSOS Ativo Permanente 40 horas 31

1680092 JESSE RODRIGUES ROCHA Ativo Permanente 40 horas 31

1175293 JOAO VIRGILIO NOGUEIRA Ativo Permanente 40 horas 31

296810 JOSE FLORES RODRIGUES Ativo Permanente 40 horas 31

1763963 LIVIA MARIA FERNANDES ARAWO Ativo Permanente 30 horas 31

296032 LUZ CIEAR SANTANNA Ativo Permanente 40 horas 31

2616728 mARcri O CAMPOS DE ALNEDA BENEVIDES Ativo Permanente 30 horas 31

1515633 MARCELO ENCLI011 LEAL Ativo Permanente 40 horas 31

d

Universidade Federal do Espirito Santo

05.99.02.43 - Relatório de Freqüência por Lotação Oficial (UFES)

Data: 04/01/2011
Hora: 08:55

Lotação: 1.03.00.00.00.00.00 	- Centro de Ciencias da Saude - CGS Frequência Referente :Dezembro 	/ 2010

Matricula Funcionário Situação Jornada Dias Com p Observações

296328 MARIA DA PIE14-1A VIEIRA Ativo Permanente 40 horas 31

297850 MARIA GORETTI TRARBACI-1 BREMENKAMP Ativo Permanente 40 horas 31

295434 MARIO SOARES ANA MORE Ativo Permanente 40 horas 31

2583299 PABLO LUCIO GAVA Ativo Permanente 30 horas 31

295375 PEDRO SOARES FINA MORE Ativo Permanente 40 horas O

LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - JMP 01/12/2010 a 31/12/2010

1785066 RAFAEL GUMIERO DE OLN/BRA Ativo Permanente 40 horas 31

1172740 REGINA LUCIA SALES Ativo Permanente 40 horas 31

294454 RETA CASSIA DE PAULA CAMPOS Ativo Permanente 40 horas 31

1653659 SABRINA BRAVIN FERIRAR Ativo Permanente 40 horas 31

Prof. Of. Sérgio

Rd

Diretor em tiercicio do Centro

de Ciências da SM
ssinnia:Sra e carimbr—o do responsável do setor

Página: 2

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010